проект

Постановление
Комитета по законности и правопорядку

 О проекте федерального закона № 1078993-7 «О внесении
изменений в статьи  4.6 и 32.2 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях (в части опреде-
ления порядка исчисления срока, в течение которого лицо,
уплатившее административный штраф в половинном разме-
ре до вступления постановления о его назначении в закон-
ную силу, считается подвергнутым административному

наказанию)

Рассмотрев проект федерального закона № 1078993-7 «О внесе-
нии изменений в статьи 4.6 и 32.2 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях» (в части определения порядка
исчисления срока, в течение которого лицо, уплатившее администра-
тивный штраф в половинном размере до вступления постановления о
его назначении в законную силу, считается подвергнутым администра-
тивному наказанию),  Комитет  Государственного   Совета Республики
Татарстан по законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать проект федерального закона №1078993-7 «О вне-
сении изменений в статьи 4.6 и 32.2 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях» (в части определения порядка
исчисления срока, в течение которого лицо, уплатившее администра-
тивный штраф в половинном размере до вступления постановления о
его назначении в законную силу, считается подвергнутым администра-
тивному наказанию).

 2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета
Республики Татарстан по указанному вопросу заместителю председате-
ля Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по закон-
ности и правопорядку А.А. Чубарову.

Председатель Комитета

                                               Ш.Ш. Ягудин

проект

Постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

О проекте федерального закона № 1078993-7

«О внесении изменений в статьи  4.6 и 32.2 Кодекса
Российской Федерации об административных
правонарушениях (в части определения порядка
исчисления срока, в течение которого лицо,
уплатившее административный штраф в половинном
размере до вступления постановления о его
назначении в законную силу, считается подвергнутым
административному  наказанию)

        Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать  проект  федерального закона №1078993-7 «О внесении

изменений в статьи 4.6 и 32.2 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях» (в части определения порядка
исчисления срока, в течение которого лицо, уплатившее административный
штраф в половинном размере до вступления постановления о его назначении в
законную силу, считается подвергнутым административному наказанию).

         2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
законности и правопорядку

Ш.Ш. Ягудину

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по

экономике, инвестициям и
предпринимательству

Л.Н. Шафигуллину

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
социальной политике

С.М. Захаровой

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
экологии, природопользованию,
агропромышленной и
продовольственной политике

А.К. Хамаеву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов и обращение

Рассмотрев проекты федеральных законов:

– № 1069106-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской

Федерации об административных правонарушениях» (об установлении
административной ответственности за производство и (или) оборот крепкой
алкогольной продукции в полимерной потребительской таре),

Документ создан в электронной форме. № вн-650 от 01.02.2021. Исполнитель: Шагиева Л.Г.

Страница 1 из 3. Страница создана: 01.02.2021 14:17

2

– № 1077387-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской

Федерации об административных правонарушениях» (в целях установления
ответственности за нарушение правил использования ящиков для сбора
благотворительных пожертвований),

– №  1078988-7 «О внесении изменений в статьи 3491 и 3492 Трудового

кодекса Российской Федерации» (о совершенствовании мер ответственности
за коррупционные правонарушения),

– № 1078993-7 «О внесении изменений в статьи 4.6 и 32.2 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части
определения порядка исчисления срока, в течение которого лицо,
уплатившее административный штраф в половинном размере до вступления
постановления о его назначении в законную силу, считается подвергнутым
административному наказанию),

– № 1078992-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в части совершенствования мер ответственности
за коррупционные правонарушения»,

– № 1086340-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
аварийно-спасательных службах и статусе спасателей» в части исключения
правовой неопределенности применения понятия оправданного риска и
решения вопросов обеспечения охраны труда при проведении аварийно-

спасательных работ»

– № 1086353-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации
об административных правонарушениях в части установления
ответственности за нарушение правил использования спутниковых сетей
связи»,

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к
законопроектам не имеется.

Начальник Управления   М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-650 от 01.02.2021. Исполнитель: Шагиева Л.Г.

Страница 2 из 3. Страница создана: 01.02.2021 14:17